
Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

   QUILMES, 16 de noviembre de 2011 
 
 
  VISTO el Expediente Nº 827-1501/11, y 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que la docencia es una de las funciones sustantivas de la Universidad. 

Que por necesidades de las carreras del Departamento de Ciencia y 

Tecnología algunos docentes vienen desarrollando en forma regular actividades de 

docencia adicional a sus cargos de base. 

Que es necesario reconocer estas tareas en paridad con el ejercicio 

docente de sus dedicaciones de base. 

Que la continuidad de las necesidades docentes de las carreras 

justifica cambios en las dedicaciones a la docencia. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Posgrado y Extensión ha 

emitido despacho con criterio favorable. 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL  

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 

RESUELVE 

 

ARTICULO 1:  Proponer al Consejo Superior los cambios en la dedicación a la 

docencia detallados en el Anexo I. 

ARTICULO 2:  Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

RESOLUCION (CD CyT) Nº: 186/11 

FIRMADA POR : Dr. Pablo Daniel Ghiringhelli Director Dpto. Ciencia y Tecnología 
  
 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

ANEXO I 

 

 

Docente Categoría  Dedicación 
Actual 

Dedicación 
Solicitada 

ABEIJON, Juan Manuel INS Parcial Semiexclusiva 
BELIZAN, Alejandra Lorena INS Semiexclusiva Exclusiva 
DE CRISTOFOLO, Valeria Soledad INS Parcial Semiexclusiva 
ESPINA, Andrés Alexandro INS Parcial Semiexclusiva 
FRAGA, Marcelo Daniel ADJ Semiexclusiva Exclusiva 
HAINICH, Ernesto Christian INS Parcial Semiexclusiva 
MULREEDY, Bernardo Carlos INS Semiexclusiva Exclusiva 
NUÑEZ, Silvia Irene INS Parcial Semiexclusiva 
ORELLANA, Mariana Laura INS Parcial Semiexclusiva 
PELLET, Claudia INS Parcial Semiexclusiva 
PEREZ PATIÑO, Jorge Fernando ADJ Parcial Semiexclusiva 
RECHE, Cecilia Gabriela ADJ Parcial Semiexclusiva 
TOSCO, Hugo Antonio ADJ Parcial Semiexclusiva 
VALINO, Ana Laura INS Parcial Semiexclusiva 
 

 

ANEXO RESOLUCION (CD CyT) Nº: 186/11 

 

 

 


